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ZOŚ.0003.1.1.2021 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Suchy Dąb 

 

W odpowiedzi na interpelację radnego z dnia 19.05.2021r. uprzejmie informuję, że 

Zarządzenie nr ZOŚ.0050.35.2021 Wójta Gminy Suchy Dąb z dnia 13 maja 2021r. w sprawie 

odwołania konkursu na stanowisko dyrektora zostało wydane z uwagi na sygnały 

przedstawicieli Rady Rodziców dotyczące nieprawidłowości w wyborze kandydatów do 

komisji konkursowej na dyrektora Szkoły Podstawowej im. Obrońców Westerplatte w Suchym 

Dębie.  

Decyzja ta była pokierowana koniecznością zapewnienia pełnej transparentności 

konkursu i rozwiania wszelkich wątpliwości co do prawidłowości składu Komisji Konkursowej. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 2 Prawa oświatowego organem 

odpowiedzialnym za prawidłowe i zgodne z prawem przeprowadzenie konkursu na stanowisko 

dyrektora jednostki oświatowej jest organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 63 ust. 10 Prawa oświatowego wybór kandydata na stanowisko dyrektora 

jednostki oświatowej winien odbyć się w drodze transparentnego konkursu, przeprowadzonego 

przez powołaną niewadliwie komisję konkursową. 

Delegowani przez właściwe organy członkowie komisji konkursowej nie tylko głosują w ich 

imieniu, ale też merytorycznie oceniają kandydatów, zadają w ich imieniu pytania kandydatom, 

czuwają także nad przestrzeganiem prawa podczas konkursu. Nie ulega zatem wątpliwości, że 

winni być do działania w imieniu organów, które reprezentują, należycie umocowani. 

Natomiast na organie prowadzącym szkołę ciąży obowiązek weryfikacji tych upoważnień. 

W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach, które mogły mieć wpływ na wyniki 

konkursu, obowiązkiem prawnym organu prowadzącego było podjęcie czynności związanych 

z odwołaniem i ponownym ogłoszeniem konkursu.  

W myśl bowiem § 8 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 

2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, 

publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki 

oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz.U. z 2017 r., poz. 1587 ze zm.) organ prowadzący 

zobowiązany jest unieważnić  konkurs i zarządzić ponowne jego przeprowadzenie w razie 

stwierdzenia m.in. innych nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu. 
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